de pagar un real de entrada y un sou apres per quiscun any als quals confreres de devocio sels aja de donar si la volran y la demanaran una candela de cera blanca de pes de sis diners quant pagaran la caritat de dita Confraria. Plau a Sa Ex.^a — Item que qualsevol official real a sola requesta y peticio dels majorals de dita Confraria y de qualsevol dells sia tingut y obligat executar y ab efecte sens dilacio alguna execute les penes en los precedents capitols statuides y per aquelles peñore los confreres necessaris que per dits majorals o algu dells li seran nomenats sots pena de la indignacio de la Real Mag. y de V. Ex.^a y de sos successors en son carrech y de cent ducats de or per quiscu dells y per quiscuna vegada que sera fet lo contrari incorredora pagadora y aplicadora als cofrens reals de Sa Mag. Plau a Sa Ex.^a — Les quals coses dits musichs rebran de ma de V. Ex.^a a molt singular gracia y merce quae licet etc. Altissimus etc. — Quae quidem per Nos visa et recognita et unumquodque ipsorum iuxta et secundum nostras responsiones et decretationes in fine cuiuslibet eorum per nos seu in nostri personam per dictum Reverendum Consiliarium et Cancellarium Regium appositas et descriptas prout in eis continentur. Tenore presentis deque nostra certa sciencia regiaque auctoritate qua fungimur deliberate et consulto mera et libera voluntate regia perdurante vobis dictis artem musicae exercentibus tam presentibus quam futuris et cuilibet vestrum concedimus confirmamus ac regiae

seu nostrae concessionis munimine roboramus. Quapropter nobili magnifico Consiliario dilectis et fidelibus regiis gerenti vices Generalis Gubernatoris in dictis Principatu et Comitatus vicariis baiulis subvicariis subbaiulis eorumque assessoribus caeterisque demum universis et singulis officialibus tam regiis quam aliis ad quos spectet dictorum officialium locatenentibus presentibus et futuris requirendos tamen requirentes et signanter Vicario et Baiulo praesentis civitatis Barcinonae dicimus et districte praecipiendo mandamus sub irae et indignationis regiae incursu penaque florenorum auri Aragonum mille a bonis secus agentis irremissibiliter exigendorum regiisque inferendorum aerariis quatenus preinserta capitula et omnia et singula in eis et unoquoque eorum contenta iuxta et secundum dictas responsiones et decretationes in fine cuiuslibet eorum contentas dicta mera et libera voluntate regia perdurante teneant firmiter et observent tenerique et inviolabiliter observari faciant per quoscumque contrariumque non faciant contrafacereque permittant ratione aliqua sive causa si gratiam regiam charam habent et praeter irae et indignationis regiae incursum praepositam cupiunt evitare penam. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio comuni sigillo inpendenti munitam. Datum Barcinone die decima quinta mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo regnorum autem regionum videlicet Citerioris Siciliae anno trigesimo nono Ulterioris vero Siciliae Hispaniarum et

aliorum trigesimo septimo Portugaliae autem decimo tercio. — El Duque de Maqueda. — Vidit de Copons Cancellarius. Vidit Puig Regens Thesaurariam. Dominus Locumtenens Generalis mandavit mihi Jacobo Pellicer. Visa per Copons Cancellarium et Puig Regentem Thesaurariam. In Diversorum locumtenentiae XIX fol. Registrata. — Supplicatumque Maiestati nostrae humiliter fuit pro parte procerum et majoralium dictae Confratriae S. Gregorii et Stae. Siciliae musicorum dictae nostrae civitatis Barcinonae et confratrum eiusdem ut praeinsertum privilegium et omnia et singula in eo contenta laudare approbare ratificare et confirmare de regia solita benignitate dignaremur. Nos vero eorum votis benigne auentes tenore presentis ac de nostri certa scientia regiaque auctoritate deliberate et consulto prae insertum privilegium et omnia et singula in eo contenta et expressa et declarata iuxta illius seriem et tenorem a prima eius linea usque ad ultimam quatenus in eius possessione existunt laudamus approbamus ratificamus et confirmamus nostraeque huiusmodi laudationis approbationis ratificationis et confirmationis munimine seu presidio roboramus auctoritatemque nostram eidem interponimus pariter et decretum. Volentes et expresse decernentes quod nostra huiusmodi laudatio approbatio ratificatio et confirmatio sit et esse debet eidem Confratriae et eius confratribus stabilis realis valida atque firma nullumque in iudicio vel extra sentiat dubietatis obiectum defectus incommodum aut noxae alterius

detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat. Quocirca illustri venerabili nobilibus magnificis et dilectis consiliariis et fidelibus nostris futuro Locumtenenti et Capitaneo Generali in Principatu Cathalonie et Comitatus Rossilionis et Ceritanie Cancellario Regenti Cancellariam et doctoribus nostre Regiae Audientiae gerentibus vices nostri Generalis Gubernatoris Magistro Rationali Baiulo generali regiis procuratoribus advocatis et procuratoribus fiscalis et patrimonialibus vicariis baiulis subvicariis subbaiulis alguaziriis virgariis portariis ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus in dictis Principatu et Comitatus constitutis et constituendis ipsorumque officialium locumtenentibus seu officia ipsa regentibus et subrogatis et eorum cuilibet dicimus praecipimus et iubemus ad incursum nostrae regiae indignationis et irae penaeque florenorum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum aerariis quatenus presentem nostram laudationem approbationem ratificationem et confirmationem et quatenus opus sit concessionem et omnia et singula in eo contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si gratiam nostram charam habent et praeter irae et indignationis nostrae incursum penam praeappositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio comuni sigillo quo nostri locumtenentes et Capitanei Gene-

rales presentis Principatus Cathaloniae et Comitatum Rosilionis et Ceritaniae utuntur inpendenti munitam quia in promptu non est sigillum regium comune nostrum. Datum in nostra civitate Barcinonae die decimo tertio mensis julii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo nono regnorum autem nostrorum anno secundo.

Yo el Rey

Dominus Rex mandavit mihi don Petro Franquesa Visa per Covarruvias Vicecancellarium Sabater regentem Cancellariam Fontanet pro Generali Thesaurario et me Conservatorem Generalem.

V. M. confirma (*sic*) a la Cofradia de los Musicos de esta ciudad de confirmar un privilegio arriba inserto en quanto estan en possession del.

CXVIII

Consejo de Aragón. Reg. 91, fol. 196

PICTORUM CIVITATIS BARCHINONAE

Nos Carolus Dei gratia Rex Castellae Aragonum etc. Regum et Principum magnitudinis effectum est liberalissimas gratias et favores vassallis suis impendere praexertim illi qui in aliqua arte et ministerio Reipublicae ornatiis deserviunt quo circa cum pro parte pictorum nostrae civitatis Barchinonae fuerit nobis humiliter expositum et deductum quatenus ex eo quod hucusque declaratum nos invenitur arti picturae quamvis tam nobilis ministerii tractamentum liberalis et non mechanicae tribuere debetur in dicta civitate nostra Barchinonae professores eiusdem comorantes ibidem magnum detrimentum patiuntur et propterea supplicatum ut his atentis et servitiis per

eos variis in ocasionibus regis obsequii summo amore et affectu praestitis et impensis gratiam de titulo artistarum cum erectione Collegii una cum quibusdam capitulis supplicationibus petitionibus sive ordinationibus ad bonum regimen gubernium utilitatem et conservationem ipsius Collegii concernentibus quae coram nobis et in nostro S. S. R. Regio Coronae Aragonum Consilio praesentata fuerunt de nostra regia munificentia et liberalitate ipsis pictoribus concedere et elargiri dignaremur. Nos vero vixis et recognitis predictis capitulis et ordinationibus non solum eas admissimus verum etiam decretare jussimus prout in fine cuiuslibet ipsorum capitulorum et petitionum apparent quorum tenores sic se habent. — Primo: Considerant que la art de la pintura per sa Noblesa y superior habilitat es stada exercitada y tinguda ab lo degut aprecio dels princeps mes sobe-rans sent empleo onrros de sa ingeniosa industria y per soportar en si la maior estimacio la qual pareix la gradua de art noble y lliberal y no menos a sos professors per lo que se demana y supplica sia tinguda y reputada com altre de las artes lliberals gosant los professores de ella de las prerrogativas privilegis i inmunitats y honors que gosan los demes artistas y profesors de art lliberal tan en la present ciutat de Barcelona com en lo Principat de Cataluña Comptats de Rosello y Cerdaña. Plau a sa Magestat. — Secundo: Axi mateix per quant la art de la pintura es art de tan ingeni de tanta notizia extentio